
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
  

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

            N. 45/T/16 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO RINUNCIA ALL’INCARICO PROFESSIONALE DELL’ING. PIER 

LUIGI SGUOTTI. 

 CODICE CUP: B31E15000020002 

 CODICE CIG: Z81134E829 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che con propria Determina n. 06/T/15 del 21.02.2015, è stato affidato l'incarico di progettazione per 

quanto riguarda l’adeguamento sismico dell’edificio scolastico destinato a “scuola Primaria Papa Giovanni 

XXIII” al fine della partecipazione al Bando triennale 2015-2017 Edilizia Scolastica – Mutui predisposto dalla 

Regione Piemonte diretto alla concessione di un contributo erogato in attuazione dell'art 10 del D.L. n. 104/2013 

- Decreto Interministeriale MEF-MIUR-MIT del 21.01.2015 per interventi su edifici scolastici di proprietà 

pubblica sede di scuole statali dell'infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado  
 

VISTA la lettera di rinuncia all'incarico presentata dall’Ing. Pier Luigi Sguotti in data odierna e protocollata al n. 

2576; 
 

PRESO ATTO che il professionista ha rinunciato al compenso professionale di €. 9.516,00 comprensivo di 

contributo INARCASSA 4% ed IVA 22% per cui detta rinuncia non comporta alcun pregiudizio economico per 

l'Amministrazione Comunale né tantomeno l'applicazione di eventuali penali;  
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto della rinuncia del professionista, Ing. Pier Luigi Sguotti indicato nella propria Determina n. 

06/T/16 del 21.02.2016, all'incarico di progettazione per quanto riguarda l’adeguamento sismico dell’edificio 

scolastico destinato a “scuola Primaria Papa Giovanni XXIII°”; 

2) Di comunicare al professionista la presente determinazione; 

3) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste 

dal D.Lgs. n. 33/2013. 
 

Frugarolo, lì 29.06.2016 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                    Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 

 

PER GG. 15 DAL 29.06.2016 AL 14.07.2016 

 

Frugarolo, lì 29.06.2016 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 
 

 
 

 
 

 

 


